
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 02.12.2010 года  № 57 

 

О принятии в первом чтении проекта решения 

Совета Омского муниципального района Омской области 

«О бюджете Омского муниципального района  

Омской области на 2011 год» 
 

 

Рассмотрев проект решения «О бюджете  Омского муниципального 

района Омской области на 2011 год», представленный Совету Омского 

муниципального района Омской области к рассмотрению в первом чтении, 

Совет Омского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

           1. Принять в первом чтении проект решения Совета Омского 

муниципального района Омской области «О бюджете Омского 

муниципального района Омской области на 2011 год». 

           2. Утвердить бюджет Омского муниципального района Омской 

области (далее – районный бюджет) на 2011 год по  доходам в сумме 

848362,4 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению и по 

расходам в сумме  848362,4 тыс.рублей согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

3. Установить размер дефицита районного бюджета на 2011 год 

равным нулю. 

           4. Установить верхний предел муниципального долга Омского 

муниципального района Омской области на 1 января 2012 года в размере 

20000,0 тыс. рублей. 

           5. Утвердить источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

           6. Установить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из 

районного бюджета на 2011 год, в сумме 52068,2 тыс. рублей. 

          7. Установить, что поправки к показателям районного бюджета на 2011 

год, являющимся предметом рассмотрения  проекта решения Совета Омского 

муниципального района Омской области «О бюджете Омского 



муниципального района Омской области на 2011 год» во втором чтении, 

предоставляются в Комиссию по финансово-экономическим вопросам 

Совета Омского муниципального района Омской области  (Бригерт И.Л.) в 

срок до 6 декабря 2010 года. 

          8. Поручить Комитету финансов и контроля Администрации Омского 

муниципального района Омской области (Акимова О.Н.) в срок до 8 декабря 

2010 года обобщить поступившие в соответствии с пунктом 7 настоящего 

решения поправки к проекту решения Совета Омского муниципального 

района Омской области «О бюджете Омского муниципального района 

Омской области на 2011 год» и предоставить заключение по ним в Комиссию 

по финансово-экономическим вопросам Совета Омского муниципального 

района Омской области (Бригерт И.Л.) для подготовки к принятию во втором 

чтении указанного проекта решения. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального района                                                                   Г.Г. Долматов 

 

 

 
 



Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 325 825,1 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 256 500,0 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 256 500,0 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде дивидендов 

от долевого участия в деятельности организаций

2 026,4

000 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации 
253 062,9 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением  доходов,  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой

251 318,7

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и  

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой

1 744,2

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации 
1 154,2

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов 

в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, 

работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банк, в виде материальной выгоды 

от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств

256,5

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 160,0 
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 21 300,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 860,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 220,5 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
3 200,0 

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
3 200,0 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий
3 020,5

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и 

иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 

документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 

квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными 

средствами

3 020,5

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

14 465,2 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 965,2 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

3 665,2 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

3 665,2

                                                                                           Приложение № 1

                                                                                            к решению Совета Омского

                                                                                            от 02.12.2010 года № 57

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета
Сумма на год, 

(тыс. рублей) 

Прогноз доходов  районного бюджета на 2011 год

                                              муниципального района



Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета
Сумма на год, 

(тыс. рублей) 

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и  созданных ими учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений)

300,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

300,0

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

10 500,0 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

10 500,0 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

10 500,0

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 779,4 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 779,4

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

200,0

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 200,0

000 1 13 03 050 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
200,0

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

6 000,0

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

3 000,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

3 000,0

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

3 000,0

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

3 000,0

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена
3 000,0

000 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений
3 000,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 500,0 

000 1 16 03 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 102,4

000 1 16 03 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации

52,0

000 1 16 03 030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

40,0

000 1 16 06 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт
95,0

000 1 16 25 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира,об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
310,2



Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета
Сумма на год, 

(тыс. рублей) 

000 1 16 28 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей

12,0

000 1 16 30 000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

дорожного движения
10 772,4

000 1 16 90 000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба
8 208,0

000 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов
8 208,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 522 537,3

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

522 537,3

000 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

58 732,1

000 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 38 134,0

000 2 02 01 001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
38 134,0

000 2 02 01 003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
20 598,1

000 2 02 01 003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
20 598,1

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

129905,5

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 129905,5

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 129905,5

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

332 786,0

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
295010,1

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
295010,1

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

812,1

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

812,1

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

24152,0

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

24152,0

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования                    

5917,2

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования                    

5917,2

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 894,6

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи

6 894,6

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 113,7

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 113,7

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
1 113,7

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 848 362,4



от 02.12.2010 года № 57

тыс.рублей

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 99669,6 98555,9 1113,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 1766,7 1766,7 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 521,7 521,7 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 32327,0 32327,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6868,2 5754,5 1113,7

Резервные фонды 01 11 3000,0 3000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55186,0 55186,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная      

деятельность

03 00 1966,0 1944,1 21,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1966,0 1944,1 21,9

Национальная экономика 04 00 7908,9 7710,7 198,2

Общеэкономические вопросы 04 01 875,0 875,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7033,9 6835,7 198,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 35893,7 35893,7 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 2484,2 2484,2 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 25000,0 25000,0 0,0

Благоустройство 05 03 49,5 49,5 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 8360,0 8360,0 0,0

Образование 07 00 470705,3 139448,3 331257,0

Дошкольное образование 07 01 82839,2 23536,1 59303,1

Общее образование 07 02 305406,0 84049,9 221356,1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9324,8 4545,9 4778,9

Другие вопросы в области образования 07 09 73135,3 27316,4 45818,9

Культура и кинематография 08 00 48147,4 26734,9 21412,5

Культура 08 01 37937,7 19699,4 18238,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10209,7 7035,5 3174,2

Здравоохранение 09 00 87407,8 58815,1 28592,7

Стационарная медицинская помощь 09 01 65902,9 44204,8 21698,1

Амбулаторная помощь 09 02 6894,6 0,0 6894,6

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 0,0 0,0 0,0

Скорая медицинская помощь 09 04 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 14610,3 14610,3 0,0

Социальная политика 10 00 32851,2 1969,9 30881,3

Пенсионное обеспечение 10 01 1969,9 1969,9 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 812,1 0,0 812,1

Охрана семьи и детства 10 04 30069,2 0,0 30069,2

Физическая культура и спорт 11 00 8244,3 8244,3 0,0

Физическая культура 11 01 5966,9 5966,9 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2277,4 2277,4 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3500,0 3500,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

13 01 3500,0 3500,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

14 00 52068,2 1718,4 50349,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 33421,3 0,0 33421,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 18646,9 1718,4 16928,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 848362,4 384535,3 463827,1

поступлений 

целевого характера

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2011 год

ПодразделРаздел

Наименование кодов классификации расходов раойонного бюджета Коды классификации 

расходов районного 

бюджета

Сумма на год, 

тыс. рублей

в том числе за счет:

налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера 

Приложение № 2 

к решению Совета Омского 

муниципального района 



Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

В
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
а

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
0,0

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
20 000,0

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

20 000,0

016 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации                       
20 000,0

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации                       

20 000,0

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
0,0

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 868 362,4

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 868 362,4

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
868 362,4

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
868 362,4

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 868 362,4

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 868 362,4

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
868 362,4

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
868 362,4

Всего источников финансирования   0,0

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год

Коды классификации источников 

финансирования дефицита районного 

бюджета

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета

Сумма на год,

(тыс. рублей) 

                                                                 Приложение № 3

                                                                 к решению Совета Омского

                                                                 муниципального района 

                                                                 от 02.12.2010 №57


